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Előfizetések es hirdetések Kazal József könyvnyoni 
(Iájában vetetnek fel

Felelős szerkesztő :

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak .
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hirei.

Budapest, junius 15. Hivatalos je
lentés.

Az orosz hadszíntér.
Galíciában a szövetséges csapatok 

támadása következtében csaknem az egész acrvonalon heves harcok fej
lődtek ki. József Ferdinánd főherceg 
hadseregének csapatai Sieniawa elfog
lalása után a San keleti partján északi 
és északkeleti irányban vonulnak előre. 
A Piskorowice kastélyt és a majort 
tegnap rohammal elfoglaltuk. Számos 
foglyot ejtettünk. Mackensen vezérez
redes serege elkeseredett harcok közt 
Rakowicétöl kélfelöl és Oleszce irányában nyomul előre. Hozzá csatlakozókig Böhm-Ermoili tábornok csapatai 
az oroszokat Mosciskától keletre és 
délkeletre támadják, ahol uj ellenséges 
állások fedezik a Grodek felé vezető 
irányt. A felső Dnyesztertöl délre nagy 
orosz erők tartanak a mikolajevi, zyda- 
cowi és halicsi vonalon a Linsingen 
hadseregének előrenyomuló szövetsé
ges csapataival szemben, mig a folyó 
mentén lefelé Pflanzer Haitin csapatai 
Nizniow és Czernalica elölt állanak és az elfoglalt Zalescikyt az oroszok 
minden támadásával szemben tartják. 
E hadsereg egyes részei Besszurábiá- 
ban a Dnyeszler és a Prulh között 
álló orosz erőket újból visszavonu
lásra kenyszerilették és azokat Chottin 
felé és a Prulh menten visszaszorították. A galíciai hurkokban a junius 
12 óla beszállított foglyok száma tegnap ismét néhány ezerrel emel
kedett.

Az olasz hadszíntér.
Olaszok újabb kísérletei, hogy Tol- 

meinnél és Plavánál állásainkhoz kö
zeledjenek, ismét sikertelenek ma
radtak.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajlóosztá ya.

1815. junius 14. napján nagy öröm volt 
Baja városábbn. Közel 60 évi erős törekvés, 
küzdelmek es buzgó fáradozás után végre 
teljesedésbe ment Baja város közönségének 
régi óhaja: sikerült az eddigi magángimná
ziuma helyett egy hat osztályú nyilvános
sági joggal felruházott nagy gimnáziumot 
felállítania. Az. egyemeletes díszes épület, 
amelyet a város áldozatkészsége a magyar 
kultúrának emelt, ott állott készen a róni, 
kath, plébánia mellett s 1815. junius 14-én 
történt a nyilvános felavatása.

A felavatási ünnepély reggel 9 órakor 
kezdődött.

Az egész város ünnepi díszt öltött.
Paintner Mihály, győri tankerületi kir. fő

igazgató, királyi biztos, olováczi Bernátfty 
József, kalocsai kanonok, volt bajai plébá
nos, kíséretében a város diszfogatán harang
zúgás és mozsáragyuk durrogása közben a 
gimnázium uj épületéhez ment, ahol a vá
rosi elüljárók és tanácsosok, a város hely
őrsége és az előkelőségek üdvözölték őket.

Az éljenző ifjúság kettős sorfala között 
vonult be az ünneplő közönség az intézet 
dísztermébe, ahol az ünnep első része lefolyt.

A királyi biztos magvar nyelven beszédet 
mondott, amelynek végén fölolvasta a királyi 
leiratot s megnyitotta az intézetet. Utána 
Kuluncsis József, a város főjegyzője, tolmá
csolta Baja város hálás köszönetét először 
Őfelségének, majd a királyi biztosnak.

A királyi biztos azután beszéd kisétetében 
atadta a gimnáziumot a Szent Ferenc-rend- 
nek, amelynek tagjai végezték eddig is Ba
ján magángimnáziumukban a középiskolai 
oktatást.

Az iskolai ünnepély befejezése után a 
királyi biztossal együtt a plébánia templomba 
vonult az ünneplő közönség, ahol Bernátfty 
József kanonok fényes segédlettel ünnepi 
misét mondott, a végén pedig Te Deumot 
zengett.

Az ünnepélyek befejeztével ősi magyar 
1 szokás szerint lakomára gyűltek össze a ven

dégelt a városi vendéglőbe. Este pedig a 
kir. biztos tiszteletére a várost kivilágították 
és fényes bált rendeztek, amelyen — mint 
az egykorit krónikás Írja — „a város és vi
dék mindkét nembeli fiatalsága szép táncok
kal szórakoztatta az illusztris vendégeket."

Azóta száz esztendő vonult el a bajai fő
gimnázium épülete fölött s épen 14-én, hét
főn, volt hz épület felavatásának századik 
évfordulója.

100 ev nagy szó egy intézet történetében 
s megérdemli, hogy visszatekintve a múltba 
legalább néhány percet szenteljünk a visz- 
szaemlékezésnek. Hiszen sohasem meddő a 
múltba való tekintés. Mindig okulással jár, 
fölemel, erőt nyújt a további előrehaladásra 
és küzdelemre.

S ez esetben annál tanulságosabb a visz- 
szapillantás, mert a főgimnázium létesítése 
Baja városának sok küzdelmébe, nagy erő
feszítésébe, sok áldozatába kerüli, mert a 
gimnázium története összeolvad Baja város 
történetevei s mert azt a tényt, hogy Baja 
városa a múlt század közepén szerencsés 
természeti fekvésén kívül jóformán önerejé
ből emelkedett az ország elsőrangú városai 
közé, semmi sem érteti meg velünk jobban, 
mint azok a küzdelmek, amelyeket Baja vá
rosa a gimnáziumért folytatott.

Ezekben a küzdelmekben láthatjuk leg
jobban Baja városának a kuliura iránti ér
zékét, a fejlődést előmozdító tényezők he
lyes felismerését, a kitűzött cél megvalósí
tása érdekeben semmi akadálytól vissza nem 
rettenő sz.vós kitartását, szóval mindazon 
energiákat és erőkel, amelyek egy város 
fejlődésének a legnagyobb tényezői.

Az intézet maga, amely ebben a háborús 
időben kivonult az épületből s előadásait 
befejezvén ifjúságát már szétbocsátotta, nem 
ünnepel. Hiszen egy másik ünnepe is lett 
volna tavaly : a ciszterci rend t. i. amelynek 
tagjai látják el 36 év óta a bajai gimnázi
umot, 1914. november 5-én ünnepelte volna 

' századik évfordulóját annak az eseménynek, 
hogy tanitórend lett. Ámde ebben a világ
háborúban, a nemzet élet-halál harcában a 
ciszterci rend nem akart ünnepelni.

Mi azonban, mint a sajtó munkásai, akik 
szivünkön viseljük Baja város fejlődését, ha
ladását s nem akarjuk, hogy ez a nevezetes 
dátum Baja város kulturális életében nyom 
nélkül elröppenjen, hálás szívvel emlékezünk 
meg e napon azokról, akik a gimnázium 
épületét a magyar kultúra számára emelték 
s akik az intézet falai között a városnak és 
környékének ifjúságát egy századon át ne
velték. Legyen áldott az emlékezetük I

Hálás szívvel üdvözöljük azokat a tanfér
fiakat is, akik a jelenben a mi fiainkat nevelik s a 
nemzet ifjúságának nevelése által magyar 
hazánk jövőjét munkálják. Az Isten áldása 
legyen mindnyájukon s adja a Mindenható, 
hogy az intézetből kikerülő ifjúság méltó 
utódja legyen annak, amely most vérét hul
latja a magyar hazáért s ha majd a végső 
diadal után elkövetkeznek az áldott béke 
napjai, képesek legyenek megoldani azt a 
feladatot, amely rajuk várakozik: Magyar
ország szebb, jobb, boldogabb jövendőjének 
kiépítését.
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Tengermelléki lakosok 
Pécsett és Mohácson.

Az olasz hadműveleti körzetbe eső 
vidékekről a mull héten 1020 tenger- 
rnelléki lakos érkezett Pécsre. Har
minckét teherkocsiból és nehány sze- 
inélywaggonbót álló vonal hozta az 
Adriai tenger mellől a hajléktalanokat 
öt napi utazás után Pécsre, akiket a 
hatóság a sörgyárban szállásolt el. A 
legnagyobb része föld és szőlöbii to
kos; akad azonban gyári munkás, ke
reskedő és háztulajdonos is közöltük. 
A legnagyobb része természetesen tel
jesen szegény ember, akik a hatóság 
gondoskodására vannak szorulva, alig 
egy-kettő rendelkezik kisebb pénzösz- 
szeggel. A menekülőket a rendőrség 
Összeírta, összesen 1020-at Írlak össze, 
akik közül mintegy 100 három éven 
aluli gyermek. Sorsukba ami érthető, 
nehezen törődnek bele. A meneküllek 
közül körülbelül 200 egyént Mohácsra 
irányítottak, ezek a csütörtök délelőtti 
vonattal érkeztek Mohácsra. Három 
podgyászkocsi hozta csomagokba, lá
dákba zárt holmijukat, összes vagyo
nukat. A megérkezett hontalanokat a 
dunaparti Rosenthál-féle téglagyárban 
helyezték el. Volt alkalmunk a mene
külteket itt látni. Nagyrészben asszo
nyok, lányok és gyermekek. Az egyes 
családok együtt egy csoportban tar
tózkodtak. A gyerekek gondtalanul ját
szadoztak, de nem egy felnőttnek 
arca a hontalanságnak fájós érzetét, 
a sötét gondot és a szomorú bánatot 
árulta el.

Rendes közgyűlés.
Baja város törvényhatósági bizottsága f. 

évi junius hó 23-ik napján délután 3 órakor 
rendszerinti közgyűlést tart, melynek tárgy
sorozatán a következő főbb pontok sze
repelnek:

Polgármester időszaki jelentése a közigaz
gatás állapotáról. (Helyettes polgármester.) 
A városi tanács jelentése a sebesült és be
teg katonák ruhaneműinek fertőtlenítésére 
gőzfertőtlenitő készüléknek beszerzéséről. 
(Gazd. tan.) Ugyanannak javaslata a városi 
járványkórház céljaira átengedett szegény
házból kihelyezett tagok után felmerült több
költség megtérítése tárgyában. (Gazd. tan.) 
Ugyanannak előterjesztése a Mátéháza pusz
tai VII. majorság ugartáblájának az 1915/16. 
gazdasági évre való haszonbérbe adasa tár
gyában. (Gazd. tan.) Ugyanannak jelentése 
a Mátéháza pusztai VII. majorság fölös szal
makészletének eladása ügyében. (Gazd. tan.) 
Ugyanannak előterjesztése a baja—-bezdáni 
törvényhatósági közút műszaki műveleteinek 
elkészítése ügyében. (Gazd. tan.) Ugyanan
nak előterjesztése a városi előfogatok válla
latának biztosítása ügyében. (Gazd. tan.) 
Kolozsvár sz. kir. város közönségének át
irata a hadseregszállitásoknál előfordult visz- 
szaélések fölötti megdöbbenés kifejezése tár

gyában. (Tb. főjegyző.) Maros-Torda vár
megye közönségének átirata az olasz hit
szeges megbélyegzése tárgyában. (1 b. fő
jegyző.) Pest Pilis-Solt-Kiskun vármegye kö
zönségének átirata az állam épsége és ér
deke ellen vétkezőkkel szemben a vagyon
elkobzás életbeléptetése tárgyában a in. kir. 
kormányhoz intézett feliratának pártolása 
iránt. (Tb. főjegyző.) A városi tanács jelen
tése a városi tartalékalapból 18.000 koroná
nak a házipénztárba történt ideiglenes be- 
utalványozásáról. (Tb. főjegyző.) Ugyanan
nak előterjesztése a halak után fizetendő 
városi fogyasztási illeték szedése tárgyában 
alkotott szabályrendelet némely határoz- 
tnányának módosítása iránt. (Gazd. tan.) 
Ugyanannak előterjesztése a Vajas és a 
Sugovica vizében gyakorolható halászati jog 
bérletének megszüntetése és újbóli biztosí
tása tárgyában. (Gazd. tan.) Ugyanannak 
jelentése a gyepmesteri telep eladása végett 
megtartott árverés eredményéről. (Gazd. tan.) 
A kórházi bizottság javaslata a kórházi 
élelmiszer szállítók kérvényére a vállalati 
egységárak felemelése iránt. (Tb. főjegyző.) 
A nyugdíjazás folytán üresedésbe jött ta
nácsnoki, esetleg előléptetés folytán ürese
désbe jövő egyéb állásnak betöltése. (Tb. 
főjegyző.) A polgári iskolaszék előterjesztése 
Heller Riehárd igazgató es Mihályffy Ferenc 
tanárnak a városi nyugdíjintézet kötelékében 
való meghagyása iránt. (Tb. főjegyző.) Dr. 
Bernhart János tiszti főorvosnak kérvénye 
nyugdíjaztatása iránt. (Tb. főjegyző.) A bér
kocsisok kérvénye a bérkocsi viteldijaknak 
felemelése iránt. (Rendőrfőkapitány.) Cser
mák József, Csorba Márton és Csernák Jó
zsef mátéházai haszonbérlők kérvényé fize
tési halasztás engedélyezése iránt. (Gazd. 
tan.) A pestvármegyei Dunavölgy lecsapoló 
és öntöző társulat kérvénye a főcsatornahoz 
szükséges városi telkeknek átengedése iránt. 
(Gazd. tan.) A szegedi kereskedelmi és ipar
bank bajai fiókintézetenek kérvénye a gróf 
Zichy Bódog-téri sétány délkeleti szögleteben 
közkutnak ásathatása és az intézeti házzal 
csővezetékkel összekapcsolhatása iránt. (Tiszti 
főmérnök.) Netán utólag beérkező és a fő
jegyzői hivatalban betekinthető egyéb tárgyak.

Vidéki városok értekezlete.
Az éleltnicikkek maxin.alis árunak 

egységes megállapítása céljából, miként 
értesülünk a környékbeli nagyobb vi
déki városuk, nevezetesen Szeged, 
Szabadka, Zombor és Baja város ki
küldöttei Szabadkán f. hó 25-én érte
kezletre gyűlnek össze. A meghívókat 
Szabadka városa már kibocsájlotta. 
Reméljük, hogy az értekezletnek si
kerülni íog a lontosabb élelmicikkek 
maximális árát egységesen megállapi 
tania, mert a maximális áruk csak 
úgy érvényesülhetnek és a piac állan
dósága csakis az esetben biztosítható, 
ha a maximalis árak minél nagyobb fo
gyasztó területre kiterjedő hatályosság
gal állapíttatnak meg egységes módon; 
máskülömben az ellenállás teljesen 

| hatálytalan és eredménytelen lenne.

Adakozzunk a vak katonáknak.

HÍREK.
— A közigazgatási bizottság folyó hó 23-án 

délelőtt tartja meg e havi ülését Purgly Sán
dor dr. főispán elnöklésével.

— Hősök halála. Hegedűs Béla, honvéd
hadnagy, századparancsnok, Hegedűs Jó
zsefnek, a bajai kertészsegédiskola volt igaz
gatójának fia, a m. év szeptember 9-én Ko- 
hatynnál, majd m. év dec. 18-án Rymanov- 
nál kapott súlyos sebesüléseiből történt 
kigyógyulása után f. é. május hó 18-án, a mi
dőn századát a galíciai Wola-Pietrovnál gyil
kos tűzben rohamra vezette, három golyó
tol mellen találva 20 éves korában hősi 
halált halt s Viszlek község temetőjében el- 
hantoltatott. — Kovács István Ödön a 30. 
honvéd gy. e. közvitéze, Kovács Gyula bajai 
szabónak egyetlen fia a galíciai harctéren a 
haza iránti kötelességének teljesítése közben 
kapott sebében 28 éves korában hősihalált halt.

i — Budapesti katonai parancsnok Baján. 
Marenzy gróf lovassági táborszernagy szárny-

i segéde kíséretében tegnap Bajára érkezett. 
Őexcellentiája meglátogatta a katonai raktá
rakat, a vörös kereszt, a gimnázinm és a 
Szent-Antal-uteai polgári- és elemi iskolákban 
elhelyezett katonai kórházakat. Úgy az iro
dákban, valamint a kórházakban tapasztalt 
rend és tisztaság felett a kórházparancsnok
ságnak teljes elismerését fejezte ki. A tábor
szernagy tegnap visszautazott Budapestre.

— A vasúti menetrend a régi marad. A 
vasúti menetrend, amint illetékes helyről ér
tesülünk csak annyiban változott, hogy Baja 
és Bezdán között egy vonatpár lett beállítva. 
Ez a vonat Bajára érkezik reggel 6'55 p.- 
kor és Bajáról indul d. u. 4’39 perckor. A 
polgári áruforgalom további intézkedésig 
szünetel. Az újabb változást az álloinásfó- 
nökseg a közönséggel hírlap utján lógja 
közölni.

— A vak katonáknak. A bajai főgimná
zium Vili, osztályt végzett tanulói, a haza
fias kasszájuk maradványát, 20 korona 97 

[ fillért a háborúban megvakult katonáknak 
adományozták lapunk kiadóhivatala utján. 
Rendeltetési helyére juttatjuk.

— Tanító választás. Az izr. hitközség is
kolaszéke vasárnap délután tartott ülésén a 
nyugalomba vonuló Scheer Bernát helyere 
egyhangúlag Mohai Juliskát választotta meg 

‘ elemi iskolai tanítóvá.
— Orosz hadifogságban. Mohay Elek 

honvédhadnagy földink, aki Przemysl átadá
sakor orosz hadifogságba jutott, az elmúlt 
héten táviratilag értesítette nővérét Mohai 
Juliska bajai tanítónőt, hogy Krasznojárszk- 
bán, Szibériában van mint hadifogoly és 
egészséges.

— Nagyméretű lopás. Névtelen feljelentés 
érkezett Budapestről a bajai rendőrséghez, 
a mely felhívta ennek figyelmét egy Buda
pesten a jelenlegi rendkívüli viszonyok mel
lett különösen fontos bizalmi áltást betöltő 
bajai egyénre. A rendőrség a feljelentés foly
tán nyomban házkutatást tartott az illető 
egyén bajai lakásán. Az eredmény meglepő 
volt. Nagymennyiségű katonai ruházati, fel
szerelési és acélárucikkeket talállak a laká
sán, amelyeknek értéke 1000 koronát meg
halad. A rendőrség most már a nyomozást 
a vidékén és a fővárosban, a hová a bűn
cselekmény szálai vezetnek, folytatja és re
mélhető, hogy erélyes eljárásával a nagy
szabású lopás összes körülményeit, a tette
seket és a bűnrészeseket hamarosan kiderí
teni fogja.
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_ A Bárányból elviszik a kórházat. A kór- 
házparuncsnoksága elhatározta, hogy a Bá- 
rílI1y szállodát kiüríti, mert a földszinten levő 
nyári helyiségben este gyakran cigányzene 
játszik, ami a betegeknek sokszor álmatlan 
éjszakát okoz. A kórházat értesülésünk sze
rint a Flórián-utcai népiskolába fogják el
helyezni.

— Öngyilkosság. ld Obertlich Sándor 65 
éves magánzó, vasárnap d. e. öngyilkossági 
szándékból felakasztotta magát s meghalt. 
Tettének oka gyógyíthatatlan betegsége volt.

— Alvó kocsis. Trafikánt Károly sörkeres
kedő a napokban sört küldött Cziczovszky 
József nevű kocsisával Dávodra. A kocsis a 
melegben elszundikált s ezalatt ismetetlen 
tettesek kibontották a sörös ládákat s nagy
mennyiségű sört kiszedtek és megitták, a 
sörösüvegeket pedig szétdotálták az úton.

Füniunkatitrsnk :
DEZSŐ ALAJOS és Dr. BERNHART SÁNDOR.

541 kórh. sz. 1915.

Áriejtési hirdetmény.
Baja város közkórházának 1916. 

évi január hó l-től kezdődő 1918. évi 
december hó 31-ig terjedő három évi 
időtartamra szükséges évente körülbe
lül 120 darab koporsó szállításának 
biztosítására a közkórház gondnoki hi
vatalában f. évi julius hó 12-én d. e, 
10 órákor zárt írásbeli ajánlatok be
nyújtása mellett nyilvános árlejtés tar- 
tatik.

Résztvenni szándékozók szabály
szerűen felbélyegzett zárt ajánlataikat, 
„Ajánlat Baja város közkórháza koporsó , 
szükségletére“ czimzéssel az árlejtésre • 
kitűzött határidőt megelőzőleg a kór- ; 
házgondnoki hivatalban tartoznak át
adni.

Szabálytalanul kiállított és felsze
relt, valamint elkésve érkező ajánlatok 
figyelembe nem vételnek.

Árlejtési feltételek, ajánlati lapok, 
í hivatalos órák alatt hétköznapokon 
a kórházgondnoki hivatalban megtekint
hetők, illetve oldalankint 30 fillér be
fizetése mellett beszerezhetők.

Baja, 1915. évi junius hó 8-án.

Dr. Róna Dezső
igazgató.

Adakozzunk
a bajai Vöröskereszt kórháznak.

Tengerész!
Melyik igazi szép és jó szivü úri 
kisleány szórakoztatna levél és 
képeslap csere által egy szegény, 
de vig harcos tengerészt a távol
ból. Csakis fényképpel ellátott le
velek akceptáltainak. Cint:

—.T-, SZ. BÉLA — -----
Dampfer VII. Boche di Cattaro Castelnuovo.

Mélt. báró RÉDL LAJOS 
ur raszlinai uradalmában 
- PUSZTA RASZTINÁN -

(vasúti áll. Gádor, v. Regöce Bacs-m.) 
eladó:

15—20.000 kéve szép, erős, 
hosszú idei vágás fedd nád, 
a nád ára megegyezés szerint szaba
dit majd meg, — vagy ha több vevő 
jelentkezik — offert utján történik az 
eladas. A nád bármikor megtekinthető 
PUSZTA RASZTINÁN — kocsiért a 
vasútra az uradalmi számtartósághoz 
fordulandó — avagy levélbeli megke- 

resések szintén oda intézendök.
Báró RÉDL LAJOS uradalmi számtar- 

tosaga RASZTINA up. GÁDOR (Bacska.)

Tánctanfolyam megnyitás.
Tisztelettel értesítem a n. 

é. közönséget, hogy a Nem
zeti Szállodában a szokásos

tánctanfolyamot
f. hó 15-én megnyitottam.

Tanítási idő d. u. 5—6-ig
Beirathozni lehet egész nap 

a Nemzeti Szállodában.
Tisztelettel

Bajlós Bertalan.

Női
A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

-------------Pozsonyban. ---------------  
Érettségi vizsg. ÁlláskSzv. Internátus. 
Értesítőt kíván, küld az Igazgatóság.

... Eladó vagy bérbeadó ... 
4 hold kertész- = 
- föld házzal - 
együtt. Bővebb _

= értesítést ad: =
Szetele János, Korsós-utca 4.

Jókai Mór-u.5.számu ház

Tudakozódni le
het Balku Gyulá
nál Zombor, 

g Bercsényi-utca 
2 fi 18. szám alatt.

Veszek báránybört!
Veszek uémet-gynpias

-báránybört-
bármely mennyiségben 
— Árajánlatok: —

Blockner I. hirdetőjébe, Budapest IV.
Semmelweis utca 4., Szűcs névre

■ kéretnek. ==

Számtalanszor bevált

s hí0bomok«ál és> H U tólyitharítnál,
5* H nlBl 1
” mstktttí sisr.

9445 kig. sz. 1915.

Pályázati hirdetmény.
A városi tanács felhívja az 1914. 

évben valamely iparában önállóvá lett 
; bajai szegénysorsu kezdő iparosokat. 
! akik kifogástalan magaviseletük és szak- 
j májusban való jártasságuk és szorgal- 
! műk alapján az Ehrlich Ferenc által 
! tett alapítványnak 498 (négyszázkilenc- 

vennyoíc) K. 96 f. tevő kamataira igényt 
tartanak, hogy e segély elnyerhetése 
végett szegénységi és erkölcsi bizonyít
ványukkal, úgy a szakmabeli jártassá
gukat igazoló okmányaikkal felszerelt 
kérvényüket 1915. évi julius 15. nap
jáig bezárólag e városi tanácshoz nyúj
tsák be.

A hadbavonult iparosok helyett a 
pályázati kérvényt hozzátartozóik is be
nyújthatják.

E pályázatban a kömives és cse- 
| repes iparosok részt nem vehetnek.

Baja, 1915. junius 8-án tartott 
tanácsülésből.

Erdélyi
h. polgármester.
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Ajánljuk világhírű és kiváló 

magánjáró 
és vontatásu gőz- és benzin 

cséplőgépeinket.

magánjáró 
kötörö és fűrészelő gépeket, 
közép és magas nyomású, 

nyersolaj motorokat, 

szalmapréseket.
KELLNERésSCHANZER 

Budapest Kálmán-utca 3.

Fontos: Nélkülözhetetlen! Nagyszerű1

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak
kevés pénzért linóm lisztet készilö 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszitával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100—-800 kilót, finom lisztet készít 

óránként 20—140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, svéd marok-

Jfazat 3ó?sef fBaja

Vörösmarty Mifrály-útca 6. 
. .. . TELEFON 45............

Papír-és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készí
tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz
ségi nyomtat- 
..ványraktár .

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

fakó és kévekötő aratógépek.
KELLNER és SCHANZER

Budapest Kálmán-utca 3.
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Szölöoltvány |

Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqran). Kövidinka stb vala
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Delawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
pária Portalis is kapható, to
vábbá 2 éves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Mihálynál
Abaujszántón.

*
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ÉRTESÍTEM
a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy 

HAAS MIKSA UR

ZOM-ORA-.
= pianínó- és cimbalom-raktára = 
tulajdonomba ment át s az igen előnyös vételnél fogva e hang
szereket oly olcsó áron bocsájtom áruba, mint aminöért zongo

rát, pianinot nem árusítottak még soha.

E hangszereket esetleg bérbe is kiadom. 
Kérem az érdéklődök szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifj. Wagner Antal.

HVOMATOTT KAZAL ZÓZSKZ KORZZKVOMDAlAbAN .*,*«.


